



#### PRESSMEDDELANDE

Kontaktpersoner:

Telefon:

Internet inklusive bildarkiv:

Gérard Dubuy, vd och Kent Hertzell, finansdirektör

08-683 73 00

www.hl-display.com

## Delårsrapport januari – september 2008 HL Display AB (publ)

- Försäljningen under tredje kvartalet 2008 uppgick till 367 (378) MSEK, rörelseresultatet uppgick till 36 (35) MSEK och resultatet före skatt till 38 (33) MSEK. Nettoresultatet uppgick till 26 (23) MSEK och vinst per aktie efter utspädning var 0.84 (0,73) SEK för samma period.
- Periodens nettoomsättning uppgick till 1 154 (1 158) MSEK. Rörelseresultatet blev 110 (112) MSEK och resultatet före skatt 110 (107) MSEK. Nettoresultatet uppgick till 78 (74) MSEK.
- EBITA-marginalen uppgick för tredje kvartalet till 10.3% och för perioden till 9.6%.
- Vinst per aktie efter utspädning uppgick till 2,51 (2,38) SEK för årets första nio månader.
- För helåret prognostiseras en något lägre försäljning och EBITA än 2007.

### VD-ord

Det är uppenbart att det globala affärsklimatet för det kommande eller de kommande åren kommer att vara tufft. De senaste årens arbete med att göra koncernen mer kostnadseffektiv i kombination med en sund finansiell ställning medför att vi tror att HL Display kan gynnas av den rådande marknadssituationen ur ett konkurrensperspektiv. Målet är att komma ut ur lågkonjunkturen som ett ännu starkare företag med en stärkt marknadsposition.

I halvårsrapporten informerade vi att försäljningen skulle hamna lägre än HL Displays långsiktiga mål på 5-10 procent. Vi bedömde då att omsättningen skulle hamna något över 2007 års nivå. Sedan dess har osäkerheten ökat på marknaden och det har haft en negativ inverkan på oss. Vi förväntar oss nu en något lägre försäljning för helåret. Det bör samtidigt noteras att fjärde kvartalet 2007 var mycket starkt medan årets fjärde kvartal förväntas hamna mer i nivå med genomsnittet för innevarande år.

Ett flertal genomförda åtgärder de senaste åren har resulterat i en förbättrad bruttomarginal. Eftersom vi hade planerat för en försäljningstillväxt i nivån 5-10 procent har våra rörelseomkostnader utvecklats därefter. Sammantaget är vår EBITA relativt stabil.

Gérard Dubuy

### Delårsrapport

#### Nettoomsättning och resultat för tredje kvartalet 2008

Koncernens nettoomsättning uppgick till 367 (378) MSEK för det tredje kvartalet, en minskning med 3 procent jämfört med samma kvartal 2007. Rörelseresultatet för samma

period blev 36 (35) MSEK och resultatet före skatt uppgick till 38 (33) MSEK. Det finansiella nettot för tredje kvartalet uppgick till 2 (-2) varav räntenetto 0 (-2) MSEK och valutaeffekter 2 (0) MSEK.

#### Nettoomsättning och resultat för första nio månaderna 2008

Koncernens nettoomsättning uppgick till 1 154 (1 158) MSEK för årets första nio månader, vilket är oförändrat jämfört med samma period 2007. Kronans förändrade värde gentemot exportvalutorna har i jämförelse med föregående år inte påverkat omsättningen.

Rörelseresultatet för de första nio månaderna blev 110 (112) MSEK och resultatet före skatt uppgick till 110 (107) MSEK. Kronans förändrade värde har i jämförelse med föregående år påverkat rörelseresultatet positivt med 3 MSEK. Det finansiella nettot uppgick för perioden till -1(-5) varav räntenettot uppgick till -2 (-6) MSEK och valutaeffekter 1 (1) MSEK. HL Display viktigaste exportvalutor är Euro, brittiska pund och ryska rubel.

Bruttomarginalen har förbättrats tack vare en gynnsam produktmix och genomförda prishöjningar från årsskiftet. Råmaterialpriserna har varit fortsatt höga under delårsperioden. De effektivitetsförbättringar som genomförts vid fabrikerna har dock väl kompenserat negativa effekter på resultatet. Omkostnaderna har ökat med 29 MSEK eller 8 procent jämfört med föregående år. Cirka 17 MSEK är att hänföra till nytilkomna dotterbolag samt uppbyggnad av säljbolag på tillväxtmarknader. Cirka 4 MSEK avser kostnader relaterade till detaljhandelsmässan EuroShop som hålls vart tredje år.

#### Försäljningsökning per marknad

Försäljningen på de marknader där HL Display är verksam har totalt sett varit sämre än vad som inledningsvis

---

HL Display är Europas ledande leverantör av produkter och lösningar för varuexponering och butikskommunikation. Med över 50 års erfarenhet är företaget expert på att exponera varor i butiker på ett sätt som ökar försäljningen och gör butiksarbetet effektivare, samtidigt som man ger slutkonsumenterna all information som krävs för att fatta ett köpbeslut.



förväntades. Undantaget har varit de nordiska länderna som utvecklades bättre än förväntat och redovisade en försäljningstillväxt på 12 procent. Försäljningen i västra Europa minskade med 6 procent, detta förklaras huvudsakligen av störningar i samband med organisationsförändringar. Försäljningen i östra Europa ökade med 4 procent. Försäljningen i Asien ökade med 21 procent under de första nio månaderna 2008.

#### Säsongseffekter

HL Display påverkas normalt sett negativt av säsongsvariationer under december och januari. Anledningen är att kunderna, vilka till största delen består av detaljhandelsföretag, inte planerar för förändringar under julhandelsperioden.

#### Investeringar

Under de första nio månaderna uppgick nettoinvesteringar i anläggningstillgångar till 27 (61) MSEK. Nettoinvesteringarna 2007 inkluderade förvärvet av Display Team. Planenliga avskrivningar uppgick till 27 (30) MSEK.

#### Kassaflöde och finansiell ställning

Likviditeten uppgick per den 30 september 2008 till 177 (147) MSEK, vid årets ingång till 177 MSEK. Den räntebärande nettofordran som vid årets ingång uppgick till 49 MSEK var på balansdagen 36 (21) MSEK. Beslutad utdelning uppgående till 43 (27) MSEK har utbetalats under perioden.

Kassaflöde från den löpande verksamheten minskade till 56 (92) MSEK främst till följd av en negativ förändring av rörelsekapitalet. Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick under tredje kvartalet till 16 (16) MSEK. Operativt kassaflöde blev 65 (95) MSEK, per aktie 2,09 (3,07) SEK, under det tredje kvartalet 0,59 (0,98) SEK per aktie. Soliditeten uppgick per balansdagen till 54 (51) procent, vid årets ingång till 53 procent.

#### Personal

Medelantalet anställda var under perioden 987 (964). Antal anställda per balansdagen uppgick till 989 (966) och vid årets ingång till 972. Ökningen i antal anställda är koncentrerad till fabriken i Suzhou i China.

#### Information om risker och osäkerhetsfaktorer

Variationer i råvarupriser och valutaförändringar utgör osäkerhetsfaktorer men ej väsentliga risker. För en närmare beskrivning av de risker och osäkerhetsfaktorer som HL Display står inför hänvisas till risk- och känslighetsanalys på sidan 32 i årsredovisningen för 2007.

#### Moderbolaget

Moderbolagets resultat efter finansiella poster uppgick för de första nio månaderna 2008 till -64 (-44) MSEK. Inga väsentliga förändringar noteras för resultat- eller balansräkningarna.

#### Årsstämma

Årsstämma 2009 kommer att hållas på Factory i Nacka Strand den 2 april 2009.

Valberedningen består av Anders Remius, ordförande HL Display AB, Arne Karlsson, vd Ratos AB, Johan Lannebo, förvaltare på Lannebo Fonder och Hasse Bjurevad, tidigare bankdirektör Nordea. Valberedningen kan kontaktas på följande adress: HL Display AB, Box 118, 131 26 Nacka Strand alternativt via e-post: info@hl-display.com.

#### Utsikter för återstoden av 2008

I föregående kvartalsrapport bedömdes försäljningen 2008 hamna på 2007 års nivå eller något bättre. Den senaste tidens turbulens på finansmarknaderna har i viss mån börjat påverka försäljningen. Vi bedömer att fjärde kvartalet kan ge ett utfall i nivå med kvartal tre, men lägre än föregående års fjärde kvartal vilket var extremt starkt.

Prognosen är nu att nettoomsättningen och EBITA förväntas minska något i jämförelse med 2007.

Postadress:  
HL Display AB (publ)  
Box 1118  
131 26 Nacka Strand

Telefon:  
08-683 73 00  
Organisationsnummer:  
556286-9957

Telefax:  
08-683 73 01

E-post:  
info@hl-display.com  
Hemsida:  
www.hl-display.com

Koncernens resultaträkning i sammandrag<sup>1) 4)</sup>

TSEK	jul - sep 2008	jul - sep 2007	jan - sept 2008	jan - sept 2007	jan - dec 2007
Nettoomsättning	366 710	378 351	1 153 679	1 157 809	1 571 181
Kostnad sålda varor/tjänster	-180 079	-202 569	-583 304	-621 699	-833 768
Bruttoresultat	186 631	175 782	570 375	536 110	737 413
Försäljningskostnader	-109 816	-103 519	-345 981	-311 287	-421 685
Administrationskostnader	-34 534	-29 235	-93 368	-90 446	-123 533
Forsknings- och utvecklingskostnader	-5 157	-6 908	-19 780	-23 623	-37 545
Övriga rörelseintäkter / kostnader	-1 619	-907	-893	1 034	5 890
Rörelseresultat	35 505	35 213	110 353	111 788	160 540
Finansiella intäkter och kostnader <sup>3)</sup>	2 262	-2 091	-712	-5 173	-5 852
Resultat före skatt	37 767	33 122	109 641	106 615	154 688
Skatt	-11 671	-10 269	-31 796	-33 052	-46 452
Periodens resultat	26 095	22 853	77 845	73 563	108 236
Hänförligt till:					
Moderbolagets aktieägare	26 134	22 714	77 735	73 463	107 864
Minoritetsintresse	-39	139	110	100	372
Periodens resultat	26 095	22 853	77 845	73 563	108 236

Data per aktie<sup>2) 8)</sup>

	jul - sep 2008	jul - sep 2007	jan - sept 2008	jan - sept 2007	jan - dec 2007
Antal aktier	30 939 088	30 939 088	30 939 088	30 939 088	30 939 088
Vägt antal aktier	30 939 088	30 939 088	30 939 088	30 931 180	30 933 176
Vägt antal aktier efter utspädning	30 939 088	30 946 380	30 953 169	30 940 100	30 984 444
Resultat per aktie <sup>5)</sup>					
före utspädning, SEK	0,84	0,73	2,51	2,38	3,49
efter utspädning, SEK	0,84	0,73	2,51	2,37	3,48
Börskurs vid periodens slut, SEK	37,90	49,50	37,90	49,50	48,75
Operativt kassaflöde per aktie, SEK	0,59	0,98	2,09	3,07	5,29
P/E-tal, 31 december	-	-	-	-	13,98



## Koncernens balansräkning i sammandrag

TSEK	2008-09-30	2007-09-30	2007-12-31
Immateriella anläggningstillgångar <sup>7)</sup>	39 097	34 954	35 350
Materiella anläggningstillgångar	134 120	139 566	138 359
Finansiella anläggningstillgångar	23 718	25 763	21 935
Summa anläggningstillgångar	196 935	200 283	195 644
Varulager	184 193	151 024	153 585
Kortfristiga fordringar	376 926	362 072	365 389
Likvida medel	176 678	147 036	177 079
Summa omsättningstillgångar	737 797	660 132	696 053
Summa tillgångar	934 732	860 415	891 697
Eget kapital	511 531	437 705	474 865
Långfristiga skulder	120 036	111 789	111 444
Kortfristiga skulder	303 165	310 921	305 388
Summa eget kapital och skulder	934 732	860 415	891 697

## Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

TSEK	jul-sept 2008	jul-sept 2007	jan - sept 2008	jan - sept 2007	jan - dec 2007
Rörelseresultat	35 506	35 213	110 354	111 788	160 540
Avskrivningar	8 777	8 940	27 410	30 344	39 515
Övriga ej likviditetspåverkande poster	-1 540	-2 950	-1 959	-6 768	-7 948
Erhållen ränta	165	655	1 331	1 932	4 085
Erlagd ränta	-1 686	-2 114	-4 918	-9 022	-9 072
Betald inkomstskatt	-9 718	-9 418	-24 655	-25 511	-38 989
Förändring av rörelsekapital	-15 138	-14 044	-51 205	-10 456	-10 468
Kassaflöde från den löpande verksamheten	16 366	16 863	56 358	92 307	137 663
Investeringsverksamheten	-9 491	-3 538	-20 632	-56 091	-67 575
- varav förvärv av dotterbolag, netto	-	-	-652	-21 990	-36 550
- varav avyttring fastigheter	-	-	3 465	3 200	3 585
Finansieringsverksamheten	8 796	-12 995	-36 299	-51 843	-56 625
Periodens kassaflöde	15 671	1 065	-573	-15 627	13 463
Likvida medel vid periodens början	159 089	147 287	177 079	163 244	163 244
Valutakursdifferens i likvida medel	1 918	-1316	172	-581	352
Likvida medel vid periodens slut	176 678	147 036	176 678	147 036	177 059



## Koncernens förändring i eget kapital

TSEK	2008-09-30	2007-09-30	2007-12-31
Ingående kapital	474 865	387 756	387 756
Utdelningar	-42 541	-27 072	-27 072
Periodens resultat	77 845	73 563	108 236
Kassaflödessäkringsreserv	-4 533	730	580
Nyemission via teckningsoptioner	-	2 384	654
Erlagda optionspremier	-	-	1 615
Aktierelaterade ersättningar som regleras med egetkapitalinstrument	383	344	460
Omräkningsdifferens <sup>4)</sup>	5 512	-	2 636
Utgående kapital	511 531	437 705	474 865

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag<sup>1) 6)</sup>

TSEK	jul-sep 2008	jul-sep 2007	jan - sep 2008	jan - sep 2007	jan - dec 2007
Nettoomsättning	8 577	7 400	25 179	20 334	100 505
Kostnad sålda tjänster	-16 488	-10 605	-19 891	-20 795	-96 528
Bruttoresultat	-7 911	-3 205	5 288	-461	3 977
Försäljningskostnader	-9 181	-5 293	-25 027	-21 071	-5 964
Administrationskostnader	-2 339	-15 304	-47 019	-43 465	-13 035
Forsknings- och utvecklingskostnader	-2 568	2 425	-10 750	-4 783	-15 105
Övriga rörelseintäkter/kostnader	423	505	1 625	4 678	5 874
Rörelseresultat	-21 576	-20 872	-75 883	-65 102	-24 253
Finansiella intäkter och kostnader <sup>3)</sup>	3 625	9 718	12 185	21 313	121 782
Resultat före skatt	-17 951	-11 154	-63 698	-43 789	97 529
Skatt	10 329	579	19 979	6 970	-19 142
Periodens resultat	-7 622	-10 575	-43 719	-36 819	78 387

## Moderbolagets balansräkning i sammandrag

TSEK	2008-09-30	2007-09-30	2007-12-31
Immateriella anläggningstillgångar	8 274	9 669	10 026
Materiella anläggningstillgångar	259	387	321
Finansiella anläggningstillgångar	97 834	93 484	94 319
Summa anläggningstillgångar	106 367	103 540	104 666
Kortfristiga fordringar	202 422	175 665	340 728
Likvida medel	3 167	13 051	2 089
Summa omsättningstillgångar	205 589	188 716	342 817
Summa tillgångar	311 956	292 256	447 483
Eget kapital	240 428	221 783	327 528
Långfristiga skulder	50 395	29 904	39 752
Kortfristiga skulder	21 133	40 569	80 203
Summa eget kapital och skulder	311 956	292 256	447 483



Nyckeltal de senaste fem åren<sup>8)</sup>

TSEK	2008	2007	2006	2005	2004
Resultat efter skatt, jan-sept	77 845	73 563	48 182	22 503	40 407
Resultat per aktie efter skatt, jan-sept SEK	2,51	2,38	1,53	0,75	1,33
Räntabilitet på totalt kapital %, rull 12	18,3	16,8	12,6	9,5	8,8
Räntabilitet på eget kapital efter skatt %, rull 12	23,7	21,6	17,3	10,0	7,3
Soliditet %, 30 sept	54,5	50,9	46,4	42,4	42,0

Nyckeltal de senaste fem kvartalen<sup>8)</sup>

TSEK	Kv 3 2008	Kv 2 2008	Kv 1 2008	Kv 4 2007	Kv 3 2007
Nettoomsättning	366 709	403 647	383 322	413 372	378 351
Rörelseresultat	35 505	43 602	31 246	48 752	35 213
Resultat före skatt	37 767	43 604	28 270	48 073	33 122
EBITA-marginal %	10,3	10,8	8,2	11,8	9,3
Antal anställda vid periodens utgång	989	999	974	972	966

Nyckeltal för koncernen<sup>1) 8)</sup>

TSEK	9 mån sep 2008	9 mån sep 2007	9 mån sep 2006	12 mån aug 2007 - sep 2008	12 mån aug 2006 - sep 2007	12 mån aug 2005 - sep 2006	Helår 2007
Nettoomsättning	1 153 679	1 157 809	1 054 133	1 567 051	1 551 814	1 404 108	1 571 181
Rörelseresultat	110 353	111 788	82 099	159 105	136 416	98 845	160 540
Resultat före skatt <sup>3)</sup>	109 641	106 615	70 888	157 714	127 981	87 792	154 688
Resultat efter skatt <sup>3)</sup>	77 845	73 563	48 182	112 518	87 255	60 424	108 236
EBITA, %	9,6	9,7	7,8	10,2	8,8	7,0	10,3
Vinstmarginal, %	9,5	9,2	6,7	10,1	8,2	6,3	9,8
Soliditet, %	54,5	50,9	46,4	54,5	50,9	46,4	53,3
Nettoinvesteringar, MSEK	26,9	60,6	23,4	36,5	68,8	31,5	70,2
(exklusive omklassificering leasingkontrakt)							
Räntabilitet på totalt kapital, %	-	-	-	18,3	16,8	12,6	18,6
Räntabilitet på eget kap efter skatt, %	-	-	-	23,7	21,6	17,3	25,2
Räntabilitet på sysselsatt kapital, %	-	-	-	22,4	24,7	18,5	27,6
Eget kapital per aktie, SEK <sup>2)</sup>	16,47	14,07	12,00	16,47	14,08	12,00	15,26
Resultat per aktie efter skatt, SEK <sup>2) 5)</sup>	2,51	2,38	1,53	3,62	2,81	1,97	3,49
Resultat per aktie efter utspädning och skatt, SEK <sup>2) 5)</sup>	2,51	2,37	1,52	3,62	2,81	1,96	3,48



- 1) Denna delårsrapport för koncernen har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och Årsredovisningslagen. Redovisnings- och värderingsprinciper är, om inte annat anges, i rapporten desamma som i HL Displays årsredovisning för 2007, där principer och definitioner återfinns. Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2.1 Redovisning för juridisk person.
- 2) Antal aktier och nyckeltal justerade för split 4:1 som genomfördes den 28 april 2008.
- 3) Varav omräkningsdifferens 08-09-30: -MSEK, 07-09-30: 1,5 MSEK, 07-12-31: -MSEK. För moderbolaget inkluderas även bokslutsdispositioner.
- 4) Ny omräkningsmetod (dagskursmetoden) har tillämpats från fjärde kvartalet 2007. Jämförelseperioden har inte omräknats.
- 5) Resultat per aktie beräknas som resultat efter skatt hänförligt till moderbolagets ägare dividerat med totalt vägt antal aktier före/efter utspädning.
- 6) Transaktioner med närstående finns avseende konsulttjänster utförda av XLENT Consulting Group uppgående till 10,2 (17,3) MSEK. Se även HL Displays årsredovisning för 2007, not 37.
- 7) Varav goodwill 08-09-30: 27,9 MSEK, 07-09-30: 22,9 07-12-31 23,4 MSEK.
- 8) För definitioner av nyckeltal hänvisas till HL Displays årsredovisning för 2007, sidan 33.

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Informationen lämnades för offentliggörande den 22 oktober 2008 kl. 08.40.

Stockholm, 22 oktober 2008

Anders Remius  
Styrelseordförande

Jan-Ove Hallgren  
Styrelseledamot

Stig Karlsson  
Styrelseledamot

Mats-Olof Ljungkvist  
Styrelseledamot

Åke Modig  
Styrelseledamot

Anna Ragén  
Styrelseledamot

Lars-Åke Rydh  
Styrelseledamot

Magnus Jonsson  
Styrelseledamot, arbetstagarrepresentant

Kent Mossberg  
Styrelseledamot, arbetstagarrepresentant

Gérard Dubuy  
Styrelseledamot, verkställande direktör



## Granskningsrapport

### Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av delårsrapport för HL Display AB (publ) org nr 556286-9957, per 30 september 2008 och den niomånadersperiod som slutade per detta datum.

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

### Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning (SÖG) 2410 "Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor". En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Revisionsstandard i Sverige RS och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

### Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen och för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm den 22 oktober 2008  
KPMG AB

Åsa Wirén Linder  
Auktoriserad revisor

### Finansiell information 2009

Bokslutskommuniké	2009-01-22
Årsstämma, Factory, Nacka Strand	2009-04-02
Delårsrapport 3 månader	2009-04-20
Delårsrapport 6 månader	2009-07-16
Delårsrapport 9 månader	2009-10-21

Postadress:  
HL Display AB (publ)  
Box 1118  
131 26 Nacka Strand

Telefon:  
08-683 73 00  
Organisationsnummer:  
556286-9957

Telefax:  
08-683 73 01

E-post:  
info@hl-display.com  
Hemsida:  
www.hl-display.com